
 

   ДУМА 

Краснокоротковского сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от  06 ноября  2024 год                                                                            № 28/71 

 

О внесении изменений в решение  Думы Краснокоротковского 

сельского поселения Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области  от 28 декабря 2023 года №17/46 «О  бюджете 

Краснокоротковского  сельского поселения на 2024 год  и на 

плановый  период  2025 и 2026 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской области, Положением о 

бюджетном процессе Краснокоротковского сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, 

утвержденным решением Думы Краснокоротковского сельского 

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской 

области от 21.02.2024 года № 20/53, Дума Краснокоротковского 

сельского поселения Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области р е ш и л а: 

1. Внести в решение Думы Краснокоротковского сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района Волгоградской  области от 28 

декабря 2023 года № 17/46 «О бюджете Краснокоротковского 

сельского поселения Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» (в редакции от 26 марта 2024г. № 21/54, в редакции от 24 июня 

2024г. № 23/60)  (далее – решение) следующие изменения: 

1) Подпункт 1.1, пункта 1-изложить в следующей редакции: 

1.1.Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 

2024г.: 

 

           общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 10918,3 

тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления 4886,7 тыс. рублей; 

           общий объем расходов бюджета  поселения в сумме  12082,0 тыс. 

рублей;          

           Установить предельный размер  дефицита  бюджета поселения на 

2024 год в сумме 1163,7 тыс.рублей. Направить на покрытие дефицита в 

2024г.изменения остатков средств бюджета поселения- приложение 6 к 

настоящему Решению. 

 

2) Изложить в  новой редакции согласно приложению: 

Приложение №1 согласно приложению 1 к настоящему решению 



 

Приложение №3 согласно приложению 2 к настоящему решению 

Приложение №5 согласно приложению 3 к настоящему решению 

Приложение №7 согласно приложению 4 к настоящему решению 

Приложение №9 согласно приложению 5 к настоящему решению 

Приложение №11 согласно приложению 6 к настоящему решению 

 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 

«Сельский вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

обнародования путем его официального опубликования. 

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике.  

 

Глава Краснокоротковского  

сельского поселения                                                  Т.Ю. Литвинова     



 

Приложение 1 

к Решению Думы Краснокоротковского 

                                                                    сельского поселения   

от 06 ноября 2024 года № 28/71  

 

Приложение №1 

к решению 

 Думы Краснокоротковского 

 сельского поселения 

от  28 декабря 2023 года № 17/46  

  

Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов  бюджетной системы  

 Российской Федерации в бюджет Краснокоротковского сельского поселения  на 2024 год 

тыс.рублей 

КБК ДКР Наименование 

П
л

а
н

  
  
  
  
  
  
  
 

2
0
2
4
 

И
зм

ен
ен

и
я

  

(+
,-

) 

У
т
в

ер
ж

д
ен

н
ы

й
 

п
л

а
н

 2
0
2

4
г
. 

000 10000000000000000   Налоговые и неналоговые доходы 4530,9 +1500,7 6031,6 

000 10100000000000000   Налоги на прибыль, доходы  833,0  833,0 

000 10102000010000110   Налог на доходы физических лиц 833,0  833,0 

000 10300000000000000   Доходы от уплаты акцизов 1282,0  1282,0 

000 10300000000000000   Доходы от уплаты акцизов 1282,0  1282,0 

000 10500000000000000   Налоги на совокупный доход 871,0 +1638,5 2509,5 



 

000 10503010010000110   Единый сельхоз налог 871,0 +1638,5 2509,5 

000 10600000000000000   Налоги на имущество 1502,0 -119,0 1383,0 

000 10601030100000110   

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

56,0  56,0 

000 10606000000000000   Земельный налог 1446,0 -119,0 1327,0 

000 10606033100000110   
Земельный налог организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
119,0 -119,0 0,0 

000 10606043100000110   
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
1327,0  1327,0 

000 11105035100000000   
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении 
42,9 -39,3 3,6 

000 11302995100000130 
 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 
0,0 +0,5 0,5 

000 11618000020000140 
 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие 

зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по 

нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, распределяемые Федеральным казначейством 

между бюджетами субъектов Российской Федерации в 

соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете 

0,0 +20,0 20,0 

000 20000000000000000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4886,7 
 

4886,7 

000 20210000000000150   Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 1396,0  1396,0 



 

Федерации 

000 20215001100000150   Дотации  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 1396,0  1396,0 

000 20225467100000150 0288 

Субсидии бюджетам сельских поселений  на обеспечение 

развития и укрепление материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек  

517,2 
 

517,2 

000 20203000000000000   
Субвенции от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
89,9  89,9 

000 20235118100000150 0011 
на осуществление полномочий по первичному  воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
87,2  87,2 

000 20230024100000150 0006 
на реализацию полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий  
2,7  2,7 

000 20240000000000150   Иные межбюджетные трансферты 2883,6  2883,6 

000 20240014100000150 0108 на содержание мест захоронения 30,6  30,6 

000 20240014100000150 0118 на оборудование мест (площадок) накопления ТКО 0,0  0,0 

000 20249999100000150 0105 на решение вопросов местного значения поселений 1726,3 
 

1726,3 

000 20249999100000150 0107 на содержание объектов благоустройства 166,7  166,7 

000 20249999100000150 0114 на реализацию местных инициатив 960,0  960,0 

    Итого доходов                              9417,6 +1500,7 10918,3 

 

Глава Краснокоротковского сельского поселения            Т.Ю. Литвинова 



 

 

 

Приложение 2  

к Решению Думы Краснокоротковского 

                                                                    сельского поселения   

от 06 ноября 2024 года № 28/71  

Приложение 3  

к Решению Думы Краснокоротковского 

                                                                    сельского поселения   

от  28 декабря 2023 года № 17/46  

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета Краснокоротковского 

сельского поселения на 2024 год 

тыс.рублей 

 

Код Наименование 

П
л

а
н

 

2
0
2
4
 

И
зм

ен
ен

и
я

 

(+
,-

) 

У
т
в

ер
ж

д
ен

н

ы
й

 п
л

а
н

 

0100 Общегосударственные вопросы 3051,2 +580,0 3631,2 

0102 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

868,0  868,0 

0104 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти, местных 

администраций 

1921,2  1921,2 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

11,3  11,3 

0111 Резервные фонды 30,0  30,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 220,7 +580,0 800,7 

0200 Национальная оборона 87,2  87,2 

0203 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
87,2  87,2 

0400 Национальная экономика 2959,3  2959,3 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2959,3  2959,3 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1265,3 +540,7 1806,0 

0503 Благоустройство 826,3  826,3 

0505 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
439,0 +540,7 979,7 

0700 Образование 15,0  15,0 



 

0707 Молодежная политика 15,0  15,0 

0800 Культура, кинематография  3064,8 +382,5 3447,3 

0801 Культура 3064,8  +382,5 3447,3 

1000 Социальная политика 6,0  6,0 

1001 Пенсионное обеспечение 6,0  6,0 

1100 Физическая культура и спорт 10,0  10,0 

1101 Физическая культура 10,0  10,0 

1200 Средства массовой информации 122,5 -2,5 120,0 

1204 
Другие вопросы в области массовой 

информации 
122,5 -2,5 120,0 

 Итого 10581,3 +1500,7 12082,0 

 

 

Глава  Краснокоротковского  

сельского поселения                                                                 Т.Ю. Литвинова 

 



 

Приложение 3  

к Решению Думы Краснокоротковского 

                                                                    сельского поселения   

от 06 ноября 2024 года № 28/71  

Приложение 5 

к Решению Думы Краснокоротковского 

                                                                    сельского поселения   

от 28 декабря 2023 года № 17/46 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2024 год 

тыс.рублей 

Наименование программы 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
о

в
 

П
л

а
н

  
  
  
  
  

2
0
2
4
 

И
зм

ен
ен

и
я

 

(+
,-

) 
  
  
 

У
т
в

ер
ж

д
ен

н

ы
й

 п
л

а
н

 н
а

 

2
0
2
4

г
. 
  
  
  
  
  

  
  

Администрация  Краснокоротковского сельского поселения 
  

6508,8 +382,5 6891,3 

 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Краснокоротковского 

сельского поселения" 

3500000000  116,7 
 

116,7 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 35000S1155 200 116,7  116,7 

 Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог общего 

пользования Краснокоротковского сельского поселения" 
3700000000 000 2959,3 

 
2959,3 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 3700020680 000 1859,3 
 

1859,3 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 3700020680 200 1859,3 
 

1859,3 



 

Реализация проектов местных инициатив  (ремонт дорог с твердым 

покрытием в х. Краснокоротковском по ул. Центральная от домовладения 

86до домовладения 94) 

37000S177Б 000 1100,0 
 

1100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 37000S177Б 200 960,0 
 

960,0 

Иные межбюджетные трансферты 37000S1776 500 140,0 
 

140,0 

 Муниципальная программа "Благоустройство Краснокоротковского 

сельского поселения" 
4400000000 000 709,6  709,6 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 4400020740 000 417,3  417,3 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 4400020740 200 417,3  417,3 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений за 

счет средств субсидии на сбалансированность 
44000S1156 000 59,1  59,1 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44000S1156 200 59,1  59,1 

Cофинансирование на решение вопросов местного значения 44000S1156 000 17,4 
 

17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44000S1156 200 17,4 
 

17,4 

Мероприятия на исполнение отдельных полномочий по содержанию 

объектов благоустройства 
44000S2270 000 166,7 

 
166,7 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44000S2270 200 166,7 
 

166,7 

Софинансирование  содержания объектов благоустройства  44000S2270 000 18,5 
 

18,5 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44000S2270 200 18,5 
 

18,5 

Мероприятия по содержанию мест захоронения за счет средств районного 

бюджета 
44000S1152 000 30,6 

 
30,6 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44000S1152 200 30,6 
 

30,6 

 Муниципальная программа "Молодёжная политика и оздоровление 

детей" 
3400000000 000 15,0 

 
15,0 

Организация и проведения конкурсов,  выставок для детей и молодежи 3400020750 000 15,0 
 

15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 3400020750 200 15,0 
 

15,0 

 Муниципальная программа «Комплексное развитие  сельских 

территорий Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского 
4700000000 000 105,0  105,0 



 

муниципального района Волгоградской области на 2024-2025гг. » 

Организация оформления фасада здания  Дома культуры х. 

Краснокоротковский Краснокоротковского сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области 

47000L5765 000 105,0  105,0 

Иные межбюджетные трансферты 47000L5765 500 105,0  105,0 

 Муниципальная  программа "Культура Краснокоротковского сельского 

поселения" 
5200000000  2603,2 +382,5 2985,7 

Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений 5200000590 000 751,5 +260,0 1011,5 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 5200000590 200 751,5 +260,0 1011,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными учреждениями за счет средств на 

сбалансированность 

52000S1153 100 1259,0  1259,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52000S1153 200 50,0 +122,5 172,5 

Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 
52000L4670 000 517,2  517,2 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52000L4670 200 517,2  517,2 

Софинансирование на обеспечение развития и укрепление материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

52000L4670 000 25,5  25,5 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52000L4670 200 25,5  25,5 

 

Глава Краснокоротковского сельского поселения                                       Т.Ю. Литвинова 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к Решению Думы Краснокоротковского 

                                                                    сельского поселения   

от 06 ноября 2024 года № 28/71  

Приложение 7 

к Решению Думы Краснокоротковского 

                                                                    сельского поселения   

от  28 декабря 2023 года № 17/46  

 

Ведомственная структура расходов бюджета Краснокоротовского сельского поселения по главным  

распорядителям бюджетных средств на 2024 год 

тыс.рублей 

 

Наименование показателя 

КОДЫ 

Д
о

п
о

л
н

и
т
ел

ь
н

а
я

  

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
и

 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Г
л

а
в

н
ы

й
 

р
а

сп
о
р

я
д

и
т
ел

ь
, 

р
а

сп
о
р

я
д

и
т
ел

ь
 

ср
ед

ст
в

 

Функциональная классификация расходов бюджетов РФ 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
а
 

П
л

а
н

 

2
0
2
4

 г
 

 

И
зм

ен
ен

и
я

 

(+
,-

) 

У
т
в

ер
ж

д
ен

о
 

н
а

 2
0

2
4

 г
. 

Администрация   Краснокоротковского 

сельского поселения 
      10581,3 +1500,7 12082,0 

Общегосударственные вопросы  954 01 00 0000000000 000 3051,2 +580,0 3631,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального  

образования 

 954 01 02 0000000000 000 868,0  868,0 

Руководство и управление в сфере  954 01 02 9000000000 000 868,0  868,0 



 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

Непрограммное направление обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления 

Краснокоротковского сельского поселения 

 954 01 02 9000000030 000 868,0  868,0 

Глава муниципального управления  954 01 02 9000000030 100 868,0  868,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

 954 01 04 0000000000 000 
1921,2 

 
 

1921,2 

 

Непрограммное направление обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления 

Краснокоротковского сельского поселения 

 954 01 04 9000000010 000 
 

1913,5 
 

 

1913,5 

Центральный аппарат  954 01 04 9000000010 100 1725,0  1725,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
 954 01 04 9000000010 200 

 

188,5 
 

 

188,5 

Непрограммное направление расходов 

органов местного самоуправления 
0006 954 01 04 9000000000 000 2,7  2,7 

Субвенция на организационное обеспечение 

деятельности территориальных 

административных комиссий 

0006 954 01 04 9000070010 000 2,7  2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0006 954 01 04 9000070010 200 2,7  2,7 

Непрограммное направление расходов 

органов местного самоуправления 
 954 01 04 9000000000 000 3,0  3,0 

Уплата налогов и сборов органами 

муниципальной власти и казенными 
 954 01 04 9000080140 000 3,0  3,0 



 

учреждениями 

Иные бюджетные ассигнования  954 01 04 9000080140 800 3,0  3,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
 954 01 04 9900000000 000 2,0  2,0 

Уплата налогов и сборов органами местного 

самоуправления 
 954 01 04 9900080140 000 2,0  2,0 

Иные бюджетные ассигнования  954 01 04 9900080140 800 2,0  2,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

 954 01 06 0000000000 000 11,3  11,3 

Непрограммное направление расходов органов 

местного самоуправления 
 954 01 06 9000000000 000 11,3  11,3 

Иные межбюджетные трансферты и переданные 

полномочия по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

 954 01 06 9000002010 000 7,9  7,9 

Межбюджетные трансферты  954 01 06 9000002010 500 7,9  7,9 

Иные межбюджетные трансферты и переданные 

отдельные полномочия финансового органа 
 954 01 06 9000002050 000 3,4  3,4 

Межбюджетные трансферты  954 01 06 9000002050 500 3,4  3,4 

Резервные фонды  954 01 11 0000000000 000 30,0  30,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
 954 01 11 9900000000 000 30,0  30,0 

Резервные фонды местных администраций  954 01 11 9900080680 000 30,0  30,0 

Иные бюджетные ассигнования  954 01 11 9900080680 800 30,0  30,0 

Другие общегосударственные вопросы  954 01 13 0000000000 000 220,7 +580,0 800,7 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
 954 01 13 9900000000 000 220,7 +580,0 800,7 



 

Членские взносы в ассоциацию местных властей  954 01 13 9900081070 000 2,8  2,8 

Иные бюджетные ассигнования  954 01 13 9900081070 800 2,8  2,8 

Уплата налогов и сборов органами 

муниципальной власти 
 954 01 13 9900080140 000 1,1 +1,0 2,1 

Иные бюджетные ассигнования  954 01 13 9900080140 800 1,1 +1,0 2,1 

Содержание и обслуживание казны  954 01 13 9900001000 000 216,8 +579,0 795,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
 954 01 13 9900001000 200 216,8 +579,0 795,8 

Национальная оборона  954 02 00 0000000000 000 87,2  87,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0011 954 02 03 0000000000 000 87,2  87,2 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
0011 954 02 03 9900000000 000 87,2  87,2 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0011 954 02 03 9900051180 100 78,8  78,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0011 954 02 03 9900051180 200 8,4  8,4 

Национальная экономика  954 04 00 0000000000 000 2959,3  2959,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  954 04 09 0000000000 000 2959,3  2959,3 

Муниципальная  программа "Развитие 

автомобильных дорог общего пользования 

Краснокоротковского сельского поселения" 

 954 04 09 3700000000 000 2959,3  2959,3 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования 
 954 04 09 3700020680 000 

 

1859,3 
 

 

1859,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
 954 04 09 3700020680 200 1859,3  1859,3 



 

Реализация проектов местных инициатив  

(ремонт дорог с твердым покрытием в х. 

Краснокоротковском по ул. Центральная от 

домовладения 86до домовладения 94) 

 954 04 09 37000S177Б 000 1100,0  1100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0114 954 04 09 37000S177Б 200 960,0  960,0 

Иные межбюджетные трансферты  954 04 09 37000S177Б 500 140,0  140,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство  954 05 00 0000000000 000 1265,3 +540,7 1806,0 

Благоустройство  954 05 03 0000000000 000 826,3  826,3 

Муниципальная программа «Благоустройство 

Краснокоротковского сельского поселения» 
 954 05 03 4400000000 000 709,6  709,6 

Прочие мероприятия по благоустройству  954 05 03 4400020740 000 417,3  417,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
 954 05 03 4400020740 200 417,3  417,3 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений за счет средств на 

сбалансированность 

0105 954 05 03 44000S1156 000 59,1  59,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0105 954 05 03 44000S1156 200 59,1  59,1 

Cофинансирование на решение вопросов 

местного значения 
 954 05 03 44000S1156 000 17,4  17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
 954 05 03 44000S1156 200 17,4  17,4 

Мероприятия на исполнение отдельных 

полномочий по содержанию объектов 

благоустройства 

0000 954 05 03 44000S2270 000 166,7  166,7 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0107 954 05 03 44000S2270 200 166,7  166,7 

Софинансирование  содержания объектов 

благоустройства  
 954 05 03 44000S2270 200 18,5  18,5 

Мероприятия по содержанию мест захоронения 

за счет средств районного бюджета 
0000 954 05 03 44000S1152 000 30,6  30,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0108 954 05 03 44000S1152 200 30,6  30,6 

Муниципальная программа «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности 

на территории Краснокоротковского сельского 

поселения» 

 954 05 03 3500000000 000 116,7  116,7 

Мероприятия в рамках целевой программы по 

энергосбережению за счет средств на 

сбалансированность 

0105 954 05 03 35000S1155 000 116,7  116,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0105 954 05 03 35000S1155 200 116,7  116,7 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
  05 05 00 0 00 00000 000 439,0 +540,7 979,7 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Краснокортковского сельского 

поселения 

  05 05 99 0 00 00000 000 439,0 +540,7 979,7 

Расходы на обеспечение деятельности казенных 

учреждений за счет средств на 

сбалансированность 

0105 954 05 05 99000S1150 000 119,0  119,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

0105 954 05 05 99000S1153 100 119,0  119,0 



 

учреждениями 

Обеспечение деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 
  05 05 99 0 00 00590 000 318,0 +540,7 858,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

  05 05 99 0 00 00590 100 164,4  164,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
  05 05 99 0 00 00590 200 153,6 +540,7 694,3 

Уплата прочих налогов и сборов и иных 

платежей органами муниципальной власти и 

казенными учреждениями  

  05 05 99 0 00 80140 000 2,0  2,0 

Иные бюджетные ассигнования   05 05 99 0 00 80140 800 2,0  2,0 

Образование  954 07 00 0000000000 000 15,0  15,0 

Молодежная политика   954 07 07 0000000000 000 15,0  15,0 

Муниципальная программа «Молодежная 

политика  и оздоровление детей» 
 954 07 07 3400000000 000 15,0  15,0 

Организация и проведение конкурсов, выставок 

для детей и молодежи 
 954 07 07 3400020750 000 15,0  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
 954 07 07 3400020750 200 15,0  15,0 

Культура, кинематография   954 08 00 0000000000 000 3064,8 +382,5 3447,3 

Культура  954 08 01 0000000000 000 3064,8 +382,5 3447,3 

Муниципальная программа «Комплексное  

развитие сельских территорий 

Краснокоротковского сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области на 2024-2025гг» 

0000 954 08 01 4700000000 000 105,0  105,0 



 

Организация оформления фасада здания  Дома 

культуры х. Краснокоротковский 

Краснокоротковского сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области 

 

 

 

0000 

954 08 01 47000L5765 000 105,0  105,0 

Иные межбюджетные трансферты 0000 954 08 01 47000L5765 500 105,0  105,0 

Муниципальная программа «Культура 

Краснокоротковского сельского поселения» 
 954 08 01 5200000000 000 2603,2 +382,5 2985,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями за счет средств субсидии на 

сбалансированность 

0105 954 08 01 52000S1153 100 1259,0  1259,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд за счет средств субсидии 

на сбалансированность 

0105 954 08 01 52000S1153 200 50,0 +122,5 172,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
 954 08 01 5200000590 200 751,5 +260,0 1011,5 

Обеспечение развития и укрепление 

материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

0288 954 08 01 52000L4670 000 517,2  517,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0288 954 08 01 52000L4670 200 517,2  517,2 

Софинансирование на обеспечение развития и 

укрепление материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

0000 954 08 01 52000L4670 000 25,5  25,5 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0000 954 08 01 52000L4670 200 

 

25,5 
 

 

25,5 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
 954 08 01 9900000000 000 356,6  356,6 

Иные межбюджетные трансферты и переданные 

полномочия по организации библиотечного 

обслуживания населения 

 954 08 01 9900002020 000 
350,1 

 
 

350,1 

 

Межбюджетные трансферты  954 08 01 9900002020 500 350,1  350,1 

Непрограммные расходы органами местного 

самоуправления 
 954 08 01 9900000000 000 6,5  6,5 

Уплата налогов и сборов органами 

муниципальной власти и казенными 

учреждениями 

 954 08 01 9900080140 000 6,5  6,5 

Иные бюджетные ассигнования  954 08 01 9900080140 800 6,5  6,5 

Социальная политика  954 10 00 0000000000 000 6,0  6,0 

Пенсионное обеспечение  954 10 01 0000000000 000 6,0  6,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
 954 10 01 9900000000 000 6,0  6,0 

Доплата к пенсиям государственных служащих, 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 

 954 10 01 9900010270 000 
 

6,0 
 

 

6,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
 954 10 01 9900010270 300 6,0  6,0 

Физическая культура и спорт  954 11 00 0000000000 000 10,0  10,0 

Физическая культура  954 11 01 0000000000 000 10,0  10,0 

Непрограммные расходы органами местного 

самоуправления 
 954 11 01 9900000000 000 10,0  10,0 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта  954 11 01 9900021340 000    



 

 

           Глава  Краснокоротковского сельского поселения                                                                                Т.Ю. Литвинова

и физической культуры, туризма 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
 954 11 01 9900021340 200 

 

10,0 
 

 

10,0 

Непрограммные расходы органами местного 

самоуправления 
 954 12 04 9900000000 000 122,5 -2,5 120,0 

Мероприятия в рамках средств массовой 

информации за счет средств субсидии на 

сбалансированность 

0105 954 12 04 99000S1154 000 122,5 -122,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0105 954 12 04 99000S1154 200 122,5 -122,5 0,0 

Мероприятия по освещению деятельности в СМИ  954 12 04 9900020770 000 0,0 +120,0 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
 954 12 04 9900020770 200 0,0 +120,0 120,0 



 

Приложение 5 

к Решению Думы Краснокоротковского 

                                                                    сельского поселения   

от 06 ноября 2024 года № 28/71  

Приложение 9 

к Решению Думы Краснокоротковского 

                                                                    сельского поселения   

от  28 декабря 2023 года № 17/46  

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

 классификации расходов бюджета поселения на 2024 год 

тыс.рублей 

 

Наименование показателя 

КОДЫ 

Функциональная классификация расходов бюджетов РФ 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
а
 

П
л

а
н

 

2
0
2
4

 г
 

 

И
зм

ен
ен

и
я

 

(+
,-

) 

У
т
в

ер
ж

д
ен

о
 

н
а

 2
0

2
4

 г
. 

Администрация  Краснокоротковского сельского поселения     10581,3 +1500,7 12082,0 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 3051,2 +580,0 3631,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

РФ и муниципального  образования 
01 02 0000000000 000 868,0  868,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

01 02 9000000000 000 868,0  868,0 



 

Непрограммное направление обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления Краснокоротковского 

сельского поселения 

01 02 9000000030 000 868,0  868,0 

Глава муниципального управления 01 02 9000000030 100 868,0  868,0 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 0000000000 000 1921,2  1921,2 

Непрограммное направление обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления Краснокоротковского 

сельского поселения 

01 04 9000000010 000 
 

1913,5 
 

 

1913,5 

Центральный аппарат 01 04 9000000010 100 1725,0  1725,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 9000000010 200 188,5  188,5 

Непрограммное направление расходов органов местного 

самоуправления 
01 04 9000000000 000 2,7  2,7 

Субвенция на организационное обеспечение деятельности 

территориальных административных комиссий 
01 04 9000070010 000 2,7  2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 9000070010 200 2,7  2,7 

Непрограммное направление расходов органов местного 

самоуправления 
01 04 9000000000 000 3,0  3,0 

Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и 

казенными учреждениями 
01 04 9000080140 000 3,0  3,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9000080140 800 3,0  3,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
01 04 9900000000 000 2,0  2,0 

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления 01 04 9900080140 000 2,0  2,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900080140 800 2,0  2,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 01 06 0000000000 000 11,3  11,3 



 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

Непрограммное направление расходов органов местного 

самоуправления 
01 06 9000000000 000 11,3  11,3 

Иные межбюджетные трансферты и переданные полномочия 

по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля 

01 06 9000002010 000 7,9  7,9 

Межбюджетные трансферты 01 06 9000002010 500 7,9  7,9 

Иные межбюджетные трансферты и переданные отдельные 

полномочия финансового органа 
01 06 9000002050 000 3,4  3,4 

Межбюджетные трансферты 01 06 9000002050 500 3,4  3,4 

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 30,0  30,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 11 9900000000 000 30,0  30,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 9900080680 000 30,0  30,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900080680 800 30,0  30,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 220,7 +580,0 800,7 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 9900000000 000 220,7 +580,0 800,7 

Членские взносы в ассоциацию местных властей 01 13 9900081070 000 2,8  2,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900081070 800 2,8  2,8 

Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти 01 13 9900080140 000 1,1 +1,0 2,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900080140 800 1,1 +1,0 2,1 

Содержание и обслуживание казны 01 13 9900001000 000 216,8 +579,0 795,8 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 9900001000 200 216,8 +579,0 795,8 

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 87,2  87,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 87,2  87,2 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 9900000000 000 87,2  87,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 9900051180 100 78,8  78,8 



 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 9900051180 200 8,4  8,4 

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 2959,3  2959,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 2959,3  2959,3 

Муниципальная  программа "Развитие автомобильных 

дорог общего пользования Краснокоротковского сельского 

поселения" 

04 09 3700000000 000 2959,3  2959,3 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования 
04 09 3700020680 000 1859,3  1859,3 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 3700020680 200 1859,3  1859,3 

Реализация проектов местных инициатив  (ремонт дорог с 

твердым покрытием в х. Краснокоротковском по ул. 

Центральная от домовладения 86до домовладения 94) 

04 09 37000S177Б 000 1100,0  1100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 37000S177Б 200 960,0  960,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 37000S177Б 500 140,0  140,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 1265,3 +540,7 1806,0 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 826,3  826,3 

Муниципальная программа «Благоустройство 

Краснокоротковского сельского поселения» 
05 03 4400000000 000 709,6  709,6 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 4400020740 000 417,3  417,3 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 4400020740 200 417,3  417,3 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений за счет средств на сбалансированность 
05 03 44000S1156 000 59,1  59,1 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 44000S1156 200 59,1  59,1 

Cофинансирование на решение вопросов местного 

значения 
05 03 44000S1156 000 17,4  17,4 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 44000S1156 200 17,4  17,4 



 

Мероприятия на исполнение отдельных полномочий по 

содержанию объектов благоустройства 
05 03 44000S2270 000 166,7  166,7 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 44000S2270 200 166,7  166,7 

Софинансирование  содержания объектов благоустройства  05 03 44000S2270 200 18,5  18,5 

Мероприятия по содержанию мест захоронения за счет средств 

районного бюджета 
05 03 44000S1152 000 30,6  30,6 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 44000S1152 200 30,6  30,6 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Краснокоротковского сельского поселения» 

05 03 3500000000 000 140,0  140,0 

Мероприятия в рамках целевой программы по 

энергосбережению за счет средств на сбалансированность 
05 03 35000S1155 000 116,7  116,7 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 35000S1155 200 116,7  116,7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
05 05 00 0 00 00000 000 439,0 +540,7 979,7 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 

Краснокортковского сельского поселения 
05 05 99 0 00 00000 000 439,0 +540,7 979,7 

Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений за 

счет средств на сбалансированность 
05 05 99000S1150 000 119,0  119,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

05 05 99000S1153 100 119,0  119,0 

Обеспечение деятельности в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 
05 05 99 0 00 00590 000 318,0 +540,7 858,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

05 05 99 0 00 00590 100 164,4  164,4 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 05 99 0 00 00590 200 153,6 +540,7 694,3 



 

Уплата прочих налогов и сборов и иных платежей органами 

муниципальной власти и казенными учреждениями  
05 05 99 0 00 80140 000 2,0  2,0 

Иные бюджетные ассигнования 
05 05 9900080140 800 

2,0 

 
 

2,0 

 

Образование 07 00 0000000000 000 15,0  15,0 

Молодежная политика  07 07 0000000000 000 15,0  15,0 

Муниципальная программа «Молодежная политика  и 

оздоровление детей» 
07 07 3400000000 000 15,0  15,0 

Организация и проведение конкурсов, выставок для детей и 

молодежи 
07 07 3400020750 000 15,0  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 3400020750 200 15,0  15,0 

Культура, кинематография  08 00 0000000000 000 3064,8 +382,5 3447,3 

Культура 08 01 0000000000 000 3064,8 +382,5 3447,3 

Муниципальная программа «Комплексное  развитие 

сельских территорий Краснокоротковского сельского 

поселения Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области на 2024-2025гг» 

08 01 4700000000 000 105,0  105,0 

Организация оформления фасада здания  Дома культуры х. 

Краснокоротковский Краснокоротковского сельского 

поселения Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области 

08 01 47000L5765 000 105,0  105,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 47000L5765 500 105,0  105,0 

Муниципальная программа «Культура Краснокоротковского 

сельского поселения» 
08 01 5200000000 000 2603,2 +382,5 2985,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями за счет средств субсидии на сбалансированность 

08 01 52000S1153 100 1259,0  1259,0 



 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд за 

счет средств субсидии на сбалансированность 
08 01 52000S1153 200 50,0 +122,5 172,5 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 5200000590 200 751,5 +260,0 1011,5 

Обеспечение развития и укрепление материально-технической 

базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

08 01 52000L4670 000 517,2  517,2 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 52000L4670 200 517,2  517,2 

Софинансирование на обеспечение развития и укрепление 

материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

08 01 52000L4670 000 25,5  25,5 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 52000L4670 200 25,5  25,5 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
08 01 9900000000 000 356,6  356,6 

Иные межбюджетные трансферты и переданные полномочия 

по организации библиотечного обслуживания населения 
08 01 9900002020 000 350,1  350,1 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900002020 500 350,1  350,1 

Непрограммные расходы органами местного самоуправления 08 01 9900000000 000 6,5  6,5 

Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и 

казенными учреждениями 
08 01 9900080140 000 6,5  6,5 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900080140 800 6,5  6,5 

Социальная политика 10 00 0000000000 000 6,0  6,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 6,0  6,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 10 01 9900000000 000 6,0  6,0 

Доплата к пенсиям государственных служащих, субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 
10 01 9900010270 000 6,0  6,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900010270 300 6,0  6,0 

Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 10,0  10,0 

Физическая культура 11 01 0000000000 000 10,0  10,0 



 

 

Глава  Краснокоротковского сельского поселения                                              Т.Ю. Литвинова 

Непрограммные расходы органами местного самоуправления 11 01 9900000000 000 10,0  10,0 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 
11 01 9900021340 000 10,0  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 9900021340 200 10,0  10,0 

Непрограммные расходы органами местного самоуправления 12 04 9900000000 000 122,5 -2,5 120,0 

Мероприятия в рамках средств массовой информации за счет 

средств субсидии на сбалансированность 
12 04 99000S1154 000 122,5 -122,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 12 04 99000S1154 200 
 

122,5 
-122,5 

 

0,0 

 

Мероприятия по освещению деятельности в СМИ 12 04 9900020770 000 0,0 +120,0 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 12 04 9900020770 200 0,0 +120,0 120,0 



 

 

 

Приложение 6 

к Решению Думы Краснокоротковского 

                                                                    сельского поселения   

от 06 ноября 2024 года № 28/71  

Приложение 11 

к Решению Думы Краснокоротковского 

                                                                    сельского поселения   

от  28 декабря 2023 года № 17/46  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Краснокоротковского сельского поселения   

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

тыс. рублей 

Состав источников 2024 год 2025 год 2026 год 

Разница между средствами, поступившими 

от размещения муниципальных ценных 

бумаг Краснокоротковского сельского 

поселения Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской 

области, номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской Федерации, и 

средствами, направленными на их 

погашение 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Разница между привлеченными и 

погашенными Краснокоротковского 

сельского поселения Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской 

области  в валюте Российской Федерации 

кредитами кредитных организаций 

 0,0 0,0 0,0 

Разница между привлеченными и 

погашенными Краснокоротковского 

сельского поселения Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской 

области  Российской Федерации 

бюджетными кредитами, 

предоставленными областному бюджету 

другими бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 



 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств Краснокоротковского 

сельского поселения Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской 

области бюджета в течение 

соответствующего финансового года 

1163,7 0,0 0,0 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета  

Краснокоротковского сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области 

0,0 0,0 0,0 

Всего источников внутреннего  

финансирования дефицита бюджета 

Краснокоротковского сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области 

1163,7 0,0 0,0 

 

        Глава Краснокоротковского  

сельского поселения                                            Т.Ю. Литвинова 

 


